

	Produkt Spezifikation	
	Rindswurst Art. Nr. 12110	

1. Allgemeine Artikelbeschreibung

1.1	Verkehrsbezeichnung	Rindswurst	
1.2	Lt. Leitsatzziffer	2.4.2.1.4	
1.3	Interne Kennung	503	
1.4	Zutaten	Rindfleisch (80%), Trinkwasser, Kalbsfett, Speisesalz, Gewürze (enthält SENFMEHL, SELLERIE), Dextrose, Gewürzextrakt, Trockenglukosesirup, Säureregulator: E331, E262, Verdickungsmittel: E412, Emulgator: E471, Konservierungsstoff: E250, Stabilisator: E450, Säuerungsmittel: E300, Rauch. Kann Spuren von Soja, Ei, Milch und Gluten enthalten.	

2. Produktbeschreibung

2.1	Aussehen / Sensorik / Beschreibung	Rosa Farbendes Rindswurstbrät ohne Darm, elastisch und fest im Biss. Arttypisch nach Frankfurter Art gewürzt mit Knoblauch-, Kümmel- und Paprikanote.
2.2	Allergeninformation (nach LMIV)	Enthält Sellerie und Senf. Kann Spuren von Soja, Ei, Milch und glutenhaltigem Getreide enthalten.
2.3	GVO-Information	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Rates.
2.4	Kennzeichnung bei loser Abgabe	„mit Konservierungsstoff“ oder „konserviert“ „mit Phosphat“
2.5	Zubereitungsempfehlung:	Leicht gesalzenes Wasser in einem Topf auf ca. 75°C erwärmen (nicht kochen!) Wurst hinzugegeben und ca. 20 Minuten ziehen lassen. Alternativ kann auch ein Steamer benutzt werden. Alternativ kann die Rindswurst bei mittlerer Hitze (ca. 200°C – 220°C) auf der Bratplatte oder in der Pfanne von jeder Seite ca. 10 Minuten braten. Rindswurst vorher nach Belieben einschneiden.
2.6	Zolltarifnummer	1601 0099

3. Analytische Parameter

3.1 Chemische Parameter		3.2 Mikrobiologische Parameter (lt. DGHM)		
3.1.1	Fett	20% ± 3%	3.2.1 Gesamtkeimzahl	< 1000 KBE /g
3.1.2	Wasser	62% ± 3%	3.2.2 Enterobacteriaceae	< 10 KBE /g
3.1.3	Eiweiß	13% ± 2%	3.2.3 Salmonellen	n. n. in 25g Lebensmittel
3.1.4	BEFFE absolut (lt. Leitsätzen)	mind. 7,5%		

4. Nährwertangaben /100g

4.1	Fett (in g)	20	4.3	Eiweiß (in g)	13
4.1.1	davon gesättigte Fettsäuren (in g)	9,0	4.4	Salz (in g)	2,5
4.2	Kohlenhydrate (in g)	1,2	4.5	Kilokalorien (kcal)	236
4.2.1	davon Zucker (in g)	0,9	4.6	Kilojoule (kJ)	978

5. Lieferform

5.01	5.02	5.03	5.04	5.05	5.06	5.07
Stückzahl pro Paket, Gewicht pro Stück*	Einwaage pro Paket*	Pakete pro E2	E2 pro Lage, Lagen pro Palette	E2 pro Palette	Abpackart	EAN Paket, (EAN- Karton)
25/ 130g	3,250 kg	6	4; 8	32	Vakuum	4023022121108

6. Lagerbedingungen

6.1	MHD	Bis +7°C	30 Tage
6.2	Restlaufzeit	Bis +7°C	16 Tage

7. Lieferbedingungen

7.1	Vorlaufzeit	4 Werktage (Mo. – Fr.)
7.2	Mindestbestellmenge	300 Kg

Erstellt am: 19.04.2012	Änderung: Brand (Lieferbedingungen aktualisiert)	Version: 28
Erstellung: Schmitz	Freigabe: Schnabel	Stand: 06.03.2023 Seite 1/1

	Produkt Spezifikation
	Rindswurst Art. Nr. 12110

*Abweichungen von der Nennfüllmenge werden im Rahmen der Verordnung über Fertigpackungen §22 (3) akzeptiert.
 Der Ausdruck dieses Dokuments unterliegt nicht dem Änderungsdienst.

Erstellt am: 19.04.2012	Änderung: Brand (Lieferbedingungen aktualisiert)	Version: 28
Erstellung: Schmitz	Freigabe: Schnabel	Stand: 06.03.2023 Seite 2/1